

**CET - BALANÇO PATRIMONIAL**  
**EM 31 DE MAIO DE 2024**  
**(Em R\$ Mil)**

ATIVO			PASSIVO		
CIRCULANTE	Abril	Maio	CIRCULANTE	Abril	Maio
Caixa e Equivalentes de Caixa	31.539	69.737	Fornecedores	46.965	51.058
Contas a Receber	79.827	64.006	Salários a Pagar	1.457	614
Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa	(15.705)	(15.698)	Provisão Férias e Encargos	75.162	83.703
Estoques	5.251	4.854	Encargos Sociais e FGTS a Recolher	19.232	17.557
Provisão para Perdas nos Estoques	(1.347)	(1.347)	Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	17.005	17.002
Adiantamentos	4.842	5.137	Adiantamento de Clientes	4.348	4.367
Impostos e Contribuições a Recuperar	47.224	40.408	Processos Julgados	601	550
Despesas do Exercício Seguinte e Outros Créditos	579	567	Outras Contas a Pagar	2.668	2.863
	<u>152.210</u>	<u>167.664</u>		<u>167.438</u>	<u>177.714</u>
<b>NAO CIRCULANTE</b>			<b>NAO CIRCULANTE</b>		
Contas a Receber	18.915	18.915	Provisão para Contingências	184.683	186.061
Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa	(18.915)	(18.915)		<u>184.683</u>	<u>186.061</u>
Depósito Judicial e Outros Créditos	14.720	17.426			
Provisão de Outros Valores a Receber	(1.052)	(1.052)			
Imobilizado	13.753	13.672			
Intangível	238	225			
	<u>27.659</u>	<u>30.271</u>	<b>PATRIMONIO LIQUIDO</b>		
			Capital Social	105.715	105.715
			Reserva de Capital	1.272	1.272
			Prejuizos Acumulados	(300.617)	(300.617)
			Ajustes de Exercícios Anteriores	(15.117)	(15.117)
			Resultados Mensais Acumulados	36.495	42.907
				<u>(172.252)</u>	<u>(165.840)</u>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<u>179.869</u>	<u>197.935</u>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<u>179.869</u>	<u>197.935</u>

**CET - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO**  
**PARA O PERÍODO DE 01/05/2024 A 31/05/2024**  
 (Em R\$ Mil)

	<u>Abril</u>	<u>Maio</u>	<u>Acumulado/2023</u>	<u>Acumulado/2024</u>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>				
Serviços de Engenharia de Tráfego	107.703	106.724	504.704	537.571
Eventos Diversos	4.973	4.908	21.829	33.121
Caçamba e Cartão Morador	-	-	-	-
	<b>112.676</b>	<b>111.632</b>	<b>526.533</b>	<b>570.692</b>
<b>IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>(10.696)</b>	<b>(10.602)</b>	<b>(50.183)</b>	<b>(54.512)</b>
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>101.980</b>	<b>101.030</b>	<b>476.350</b>	<b>516.180</b>
<b>CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS</b>				
Pessoal e Encargos	(58.554)	(61.965)	(285.469)	(311.878)
Honorários da Administração	(60)	(60)	(310)	(302)
Material de Sinalização Viária	(230)	(391)	(1.447)	(1.183)
Sistema de Comunicação	(3.282)	(1.937)	(15.777)	(15.114)
Locação / Manutenção PMV's	(1.880)	(1.880)	(7.104)	(9.489)
Postagem de Multas	(1.660)	(3.402)	(17.933)	(11.668)
Aluguel de Veículos	(1.271)	(1.271)	(7.460)	(6.357)
Outros Custos	(4.334)	(3.674)	(16.662)	(18.180)
	<b>(71.271)</b>	<b>(74.580)</b>	<b>(352.162)</b>	<b>(374.171)</b>
<b>LUCRO BRUTO</b>	<b>30.709</b>	<b>26.450</b>	<b>124.188</b>	<b>142.009</b>
<b>RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS</b>				
Pessoal e Encargos	(10.987)	(14.952)	(64.348)	(58.538)
Honorários da Administração	(119)	(122)	(517)	(598)
Processamento de Dados	(3.605)	(1.320)	(10.214)	(16.875)
Despesas Legais e Judiciais	(958)	(1.827)	(8.806)	(12.103)
Infra Estrutura	(1.314)	(1.286)	(10.963)	(6.572)
Gerais e Administrativas	(1.553)	(1.050)	(5.704)	(6.015)
Despesas Financeiras	(454)	(694)	(670)	(3.032)
Receitas Financeiras	555	695	2.189	3.209
Outras Receitas Operacionais	462	518	885	1.422
	<b>(17.973)</b>	<b>(20.038)</b>	<b>(98.148)</b>	<b>(99.102)</b>
<b>LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA</b>	<b>12.736</b>	<b>6.412</b>	<b>26.040</b>	<b>42.907</b>
Imposto de Renda	-	-	-	-
Contribuição Social	-	-	-	-
<b>LUCRO DO PERÍODO</b>	<b>12.736</b>	<b>6.412</b>	<b>26.040</b>	<b>42.907</b>

## CET - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO EM 31 DE MAIO DE 2024

(Em R\$ Mil)

	Reservas de Capital			Lucros (Prejuízos) Acumulados	Adiantamento para Aumento de Capital	Total
	Capital Integralizado	Incentivos Fiscais	Doações			
<b>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022</b>	<u>105.715</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(351.550)</u>	<u>0</u>	<u>(244.563)</u>
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	50.933	-	50.933
<b>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023</b>	<u>105.715</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(300.617)</u>	<u>0</u>	<u>(193.630)</u>
Ajuste Exercícios Anteriores	-	-	-	(15.117)	-	(15.117)
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	42.907	-	42.907
<b>SALDOS EM 31 DE MAIO DE 2024</b>	<u>105.715</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(272.827)</u>	<u>0</u>	<u>(165.840)</u>

## CET - DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA ACUMULADOS DE MAIO DE 2024

Método Indireto

(Em R\$ Mil)

**FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS**

Lucro do Exercício	42.907
Ajustes	
Depreciação/Amortização	754
Baixa do Imobilizado	(10)
Ganho de Impairment	-
Ajuste do Imobilizado	7
Ajuste de Exercício Anterior	(15.117)
Redução (Aumento) no Ativo:	
Contas a Receber	(41.618)
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(273)
Estoques	(167)
Impostos, Contribuições e Outros Créditos	1.012
Aumento (Redução) no Passivo:	
Provisões Férias e Salários a Pagar	22.781
Encargos Sociais e FGTS a Recolher	(3.391)
Impostos e Contribuições a Recolher	(7.837)
Fornecedores/Contas a Pagar	(4.936)
<b>Caixa líquido proveniente das atividades operacionais</b>	<b>(5.887)</b>

**ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS**

Investimento em Ativo Imobilizado	(136)
Investimento em Ativo Intangível	-
<b>Caixa Líquido Usado nas Atividades de Investimentos</b>	<b>(136)</b>

**ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS**

Doações Recebidas	-
Aumento de Capital	-

**Diminuição/Aumento Líquido de Caixa e Equivalente de Caixa**

Caixa e Equivalente de Caixa no início do Período	75.741
Caixa e Equivalente de Caixa no fim do Período	69.737